
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 002273784 2024 09178 003 000 000 001 04 004 

Дана: 26.07.2024. године 

З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

 

 

  На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23), члана 110. став 1. Пословника 

Скупштине града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.) и члана 6. и 10. Пословника Градског већа града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – пречишћен текст, 17/14, 

20/14, 25/19 и 30/20) Градско веће града Зрењанина је дана 26.07.2024. године утврдило 

Предлог Одлуке о измени Одлуке о изради Просторног плана града Зрењанина 

2021-2035, на исти нема примедби и упућује га Скупштини града Зрењанина на 

разматрање и доношење.                                     

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Ђурђина Грбић.                          
 

 

 

       

  ПРЕДСЕДНИК 

                  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                Симо Салапура 

 

 

 

ЈХ/ 

 

 

 



 

  На основу члана 51. став 1. тачка 32. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 110. став 3. Пословника 

Скупштине града Зрењанинa (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.), Градоначелник града Зрењанина је дана 26.07.2024. 

године разматрао Предлог Одлуке о измени Одлуке о изради Просторног плана града 

Зрењанина 2021-2035, и дао следеће 

 

 

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

 

 

 

 Градоначелник града Зрењанина нема примедби на Предлог Одлуке о измени 

Одлуке о изради Просторног плана града Зрењанина 2021-2035, који је утврдило 

Градско веће.  

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 000644770 2024 09178 004 047 000 001 04 014  

Дана: 26.07.2024. године 

З р е њ а н и н 

                               

 

 

 

                                                                                                   ГРАДОНАЧЕЛНИК  

                           Симо Салапура  

 

 

 

ЈХ/  

 

 

 

 

 



 

  На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 

81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука 

УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. Закон, 9/2020, 

52/2021 и 62/2023) и члана 36. тачка 5. Статута града Зрењанина (''Службени лист града 

Зрењанина'', бр. 17/2020 – пречишћен текст и 7/2023) Скупштина града Зрењанин, на седници 

одржаној  _______ 2024. године, донела  
 

 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ГРАДА 

ЗРЕЊАНИНА 2021-2035 
 

 

I 
 

 Приступа се измени Одлуке о изради Просторног плана града Зрењанина 2021-2035 бр. 

06-116-3/20-I (''Службени лист града Зрењанина'' бр. 32/20). 
 
 
 

II 
 

 Мења се назив  Одлуке о изради Просторног плана града Зрењанина 2021-2035 тако да 

гласи:“Одлука о изради Просторног плана града Зрењанина“ 
 

 

 

III 
 

 У Одлуци о изради Просторног плана града Зрењанина 2021-2035, мења се члан 2. тако 

да гласи: 
 „Територија града Зрењанина се налази у централном делу Баната, западну границу града 

чине река Тиса (56 км), а на десној обали Тисе налазе се бачке општине Жабаљ и Тител. Од 

ушћа Тисе граница иде реком Дунав(9 км) до ушћа Карашца рукавца Тамиша, који се код Ченте 

спаја са Дунавом. На супротној страни Дунава су сремске општине Инђија и Стара Пазова. 

Границу према београдском подручју чини Карашац, а даље према североистоку река Тамиш са 

извесним одступањима од правца речног тока. Ту су суседне општине Опово и Ковачица. 

Источне и северне границе су административне, повучене између насеља зрењанинске и 

општина Сечањ, Житиште и Нови Бечеј. Укупна површина подручја обухваћеног планом износи 

1326.38 km 2.“ 
 

IV 
 

 Остали чланови Одлуке остају непромењени. 
 

 

 



V 
 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града 

Зрењанина".  
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ЗРЕЊАНИН 
СКУПШТИНА ГРАДА  
Број:                                                                                                                    
Дана: 
З р е њ а н и н               
                                     ПРЕДСЕДНИК                      
                СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Чедомир Јањић 
 

                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Одлуке о измени Одлуке о изради Просторног плана града 

Зрењанина 2021-2035 бр. 06-116-3/20-I (''Службени лист града Зрењанина'' бр. 32/20) садржан је 

у члану 46. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 

64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 

одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023 – 

у даљем тексту Закон) и члана 36. тачка 5. Статута града Зрењанина (''Службени лист града 

Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/2023). 
 На основу закључка Комисије са 26. седнице Комисије бр. 001760014 2024 09178 004 029 

350 136 од 15.05.2024. године Одељење за урбанизам je приступило припреми предлога Одлуке 

о измени Одлуке о изради Просторног плана града Зрењанина 2021-2035 бр. 06-116-3/20-I 

(''Службени лист града Зрењанина'' бр. 32/20).  Чланом 20а став 2. Закона о планирању и 

изградњи прописано је да, кад се уређајна основа за село израђује пре или након донетог 

просторног плана њихова израда и доношење се врши у складу са одредбама Закона које се 

односе на израду и доношење урбанистичког плана. 
 Изменом Одлуке о измени Одлуке о изради Просторног плана града Зрењанина мења се 

члан 2. из ког је избачен је последњи став којим је наведено да ће израдом Просторног плана 

бити обухваћена и израда уређајних основа за села:  Бан. Деспотовац, Бело Блато, Ботош, Јанков 

Мост, Книћанин, Лукино Село, Лукићево, Михајлово,  Орловат, Стајићево, Тараш, Томашевац и 

Фаркаждин. 
 

 

 

 

 

 

                  НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ  
                                      Ђурђина Грбић  

 

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

                                                                                                                     Александра Одавић Мак 


